Câmara Municipal de Floresta
Casa Benício Ferraz

PEDIDO DE PROV!DÊNCIAS N9 125/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Sr". Vereadora,

Srs. Vereadores.

Solicito à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades legais e

regimentais, que seja formulado um APELO a Exm!! Sre Prefeita do Município - Rosângela de

Moura Maniçoba Novaes Ferraz, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e

Serviços Públicos, no sentido de realizar serviços de manutenção básica, como limpeza,

capinação e coleta de lixo na Rua Manoel Domingues Novaes, no bairro Caetano Il.

J U STIF ICATIVA

Durante visita ao bairro Caetano Il constatei os sérios problemas enfrentados
pelos moradores da Rua Manoel Domingues Novaes, devido a falta de limpeza, coleta de lixo

e capinação.

O pleito ora formulado representa os anseios dos moradores da referida rua,

que se encontra, atualmente, com acúmulo excedente de lixos, matos e entulhos, razão pela

qual solicito os serviços de limpeza pública e capinação, preservando assim o meio ambiente e

prevenindo a proliferação de insetos e animais peçonhentos que colocam em risco a saúde

dos moradores.

O atendimento a este pleito garantirá à comunidade os direitos básicos no que

se refere a infraestrutura, saúde pública e bem-estar socialcomum.

Solicito dos nossos pares a aprovação para este Pedido de Providência.

0r

\l'o
s"-*a Vereador

Praça Cel. Fausto FeÍtal,183-A, Centro, Floresta/PE CEP:56.400-000 Fone: 18713877-250012502

i,